
Id: 02A545CF-A787-43BF-946E-B4F184994332

Uchwała nr 71/2023
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu

z dnia 24 listopada 2023 r.

w sprawie wskazania nieprawidłowości w uchwale Rady Miejskiej w Świebodzicach 
nr LXXXIV/439/2023 z dnia 24 października 2023 r. w sprawie zmian budżetu 

Gminy Świebodzice na rok 2023

Na podstawie art. 12 ust. 1 i 4 w związku z art. 11 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 7 października 1992 r. 
o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz.U. z 2023 r. poz. 1325) oraz art. 86 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r. poz. 40, z późn. zm.), Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej 
we Wrocławiu uchwala, co następuje:

§ 1
W uchwale Rady Miejskiej w Świebodzicach nr LXXXIV/439/2023 z dnia 24 października 2023 r. 

w sprawie zmian budżetu Gminy Świebodzice na rok 2023 wskazuje się istotne naruszenie prawa, polegające 
na niewskazaniu źródeł pokrycia deficytu budżetowego w kwocie 450.000,00 zł, wynikającego ze zwiększenia 
tą uchwałą planowanych wydatków o kwotę 612.982,02 zł, przy jednoczesnym zwiększeniu dochodów 
o kwotę 162.982,02 zł, co stanowi naruszenie art. 212 ust. 1 pkt 3 w związku z art. 211 ust. 1 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2023 r. poz. 1270, z późn. zm.), z powodu niezgodności 
strony dochodów i przychodów budżetu ze stroną wydatków i rozchodów budżetu.

§ 2
Nakazuje się usunięcie nieprawidłowości wskazanej w § 1 w nieprzekraczalnym terminie do dnia 

6 grudnia 2023 r. poprzez dokonanie zmian budżetu powodujących jego zrównoważenie. 

§ 3
Niniejsza uchwała powoduje zawieszenie biegu 30-dniowego terminu określonego w art. 91 ust. 1 ustawy 

o samorządzie gminnym na okres 30 dni. W przypadku nieusunięcia nieprawidłowości, o której mowa w § 1, 
w terminie określonym w § 2, Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu podejmie 
rozstrzygnięcie nadzorcze w trybie art. 12 ustawy o regionalnych izbach obrachunkowych.

Uzasadnienie

Uchwała Rady Miejskiej w Świebodzicach nr LXXXIV/439/2023 z dnia 24 października 2023 r. 
w sprawie zmian budżetu Gminy Świebodzice na rok 2023 wpłynęła do Regionalnej Izby Obrachunkowej 
we Wrocławiu w dniu 31 października 2023 roku.

W postępowaniu nadzorczym ustalono, że badaną uchwałą Rada Miejska w Świebodzicach dokonała 
zwiększenia planu dochodów ogółem o kwotę 162.982,02 zł oraz zwiększenia planu wydatków ogółem 
o kwotę 612.982,02 zł, przy jednoczesnym pozostawieniu bez zmian przychodów i rozchodów budżetu, co 
spowodowało niezrównoważenie budżetu na kwotę 450.000,00 zł. 

Na podstawie projektu badanej uchwały udostępnionego w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu 
Miejskiego oraz transmisji obrad sesji, do której odesłanie zamieszczono w BIP Urzędu, Kolegium Izby 
stwierdziło, że Rada Miejska wprowadziła do projektu zmiany budżetu poprawki, które doprowadziły per 
saldo do zwiększenia wydatków o 450.000,00 zł, bez jednoczesnego zwiększenia dochodów, co doprowadziło 
de facto do zwiększenia deficytu budżetu. Rada Miejska w Świebodzicach zgodnie z przedłożonym projektem 
zmiany uchwały budżetowej w dziale 600, rozdziale 60016 zwiększyła plan wydatków o kwotę 450.000 zł, ale 
jednocześnie nie dokonała zmniejszenia planu wydatków o tę kwotę w dziale 600, rozdziale 60017 i 60095.

Pomimo zwiększenia deficytu budżetu o 450.000,00 zł, Rada Miejska w Świebodzicach nie wskazała 
źródeł jego pokrycia, co spowodowało brak zachowania równowagi budżetu i stanowi naruszenie art. 212 
ust. 1 pkt 3 w związku z art. 211 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz.U. z 2023 r. poz. 1270, z późn. zm.), zwanej dalej „u.f.p.”. Stosownie do art. 212 ust. 1 pkt 3 u.f.p. 
uchwała budżetowa określa kwotę planowanego deficytu albo planowanej nadwyżki budżetu jednostki 
samorządu terytorialnego wraz ze źródłami pokrycia deficytu albo przeznaczenia nadwyżki budżetu jednostki 



2

Id: 02A545CF-A787-43BF-946E-B4F184994332

samorządu terytorialnego. Artykuł 211 ust. 1 u.f.p. stanowi natomiast, że budżet jednostki samorządu 
terytorialnego jest rocznym planem dochodów i wydatków oraz przychodów i rozchodów tej jednostki. 
Kolegium Izby wskazuje, że dokonywanie przez organ stanowiący zmian w uchwale budżetowej 
w trakcie roku budżetowego winno następować z uwzględnieniem art. 240 ust. 2 u.f.p., zgodnie z którym bez 
zgody zarządu jednostki samorządu terytorialnego organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego nie 
może wprowadzić w projekcie uchwały budżetowej jednostki samorządu terytorialnego zmian powodujących 
zmniejszenie dochodów lub zwiększenie wydatków i jednocześnie zwiększenie deficytu budżetu jednostki 
samorządu terytorialnego. 

Kolegium Izby wskazuje na konieczność dokonania takich zmian budżetu gminy na 2023 rok, które 
spowodują jego zgodność z art. 212 ust. 1 pkt 3 w związku z art. 211 ust. 1 u.f.p.

Przewodnicząca Kolegium
Regionalnej Izby Obrachunkowej

we Wrocławiu

Lucyna Hanus


		2023-11-24T12:30:27+0100
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




